

CMD's New Year Message 2017

January 1, 2017

My fellow NSICians,

On this festive and joyous occasion of the New Year 2017, it gives me immense pleasure to convey to each one of you my best wishes for happiness, success and prosperity in the New Year. I would like to extend my New Year greetings to your family members also.

This day gives us an occasion and opportunity to pause and take stock; to look back; to rededicate ourselves to our mission and to renew our resolve to take forward our great organization to still greater heights.

In the last decade of its operation NSIC has proactively reached out to MSMEs, while facilitating their requirements in almost all areas. Its growth story during this period highlights a journey which really has no end. The sustained growth in the last decade is a testimony to its Organisational vitality. In commemoration of the milestones of unprecedented results, the Corporation paid the highest ever dividend of Rs 29.05 crore for 2015-16.

NSIC also received its first international recognition "ADFIAP AWARD-2016" conferred by Association of Developing Financing Institution of Asia & Pacific, which speaks of its increasing recognition in international arena as well.

With the New Year 2017 let us embark upon the journey of next 10 years, on a journey of transformation wherein moving in the 'right' direction is critical. It is also important to stay on course and correct ourselves through 'self-reflection' so as to achieve great moments of success.

We all at NSIC have but one objective: 'Success'. Together, we work towards a single goal and guided in the right direction, we charge forward to scale new heights. We can't use a rainbow as a ladder; we must proceed steadily, with our feet on the ground resolving one problem after another.

In this age of rapid change, we need to face prevailing challenges and stay agile for the future. We also need to guarantee that our corporation is strengthened and our investment safeguarded in all areas of our operations.

On this occasion, let us all pledge to create a sense of renewed commitment in fulfilling all our customers' needs. Let us work hard to create value for our customers and for society. Though this is challenging, I am confident that with the skilled and resilient manpower and abundant managerial skills available with us, we are in a position to set new standards of performance and propel our organization to greater heights of glory.

By enabling others to succeed, we ourselves succeed.

I, once again, wish you all a Happy New Year!

S/d-
(Ravindra Nath)

अध्यक्ष महोदय की ओर से नव वर्ष-2017 संदेश

01 जनवरी, 2017

प्रिय एनएसआईसी सहयोगियों,

नव वर्ष 2017 के आनन्दमयी और उत्साह से भरे अवसर पर मेरी ओर से आप सभी को नव वर्ष की हार्दिक शुभकामनाएं। नव वर्ष आपके लिए खुशियों, सफलता और समृद्धि से भरा रहे ऐसी मेरी कामना है। इस अवसर पर मैं आपके परिवारजनों के लिए भी नव वर्ष की शुभकामनाएं करता हूँ।

यह दिन एक ऐसा दिवस है जो हम सभी को इस बात का अवसर देता है कि हम मनन करें और अपने अतीत को पलट कर देखें तथा अपने मिशन के प्रति हम अपने को पुनःसमर्पित करके देखें तथा अपने संकल्प को दोहराएं कि अभी हमें अपने महान संगठन को और अधिक ऊंचाइयों तक ले जाने के लिए आगे बढ़ना है।

अपने कार्यों के पिछले दशक में एनएसआईसी ने एमएसएमई इकाइयों के लगभग सभी क्षेत्रों में उनकी जरूरतों में मदद करने के लिए अपनी सक्रिय भागीदारी कर पहुंच बढ़ाई है। इस अवधि की विशिष्टताओं के दौरान इसके विकास की गाथा एक ऐसी यात्रा का वृत्तांत है जिसका कोई अंत नहीं है। पिछले दशक में इसका सुस्थिर विकास इसके संगठनात्मक स्थायित्व का एक प्रमाण है। अभूतपूर्व परिणामों के माइलस्टोन के कीर्तिमानों में निगम ने वर्ष 2015-16 के लिए सर्वाधिक 29.05 करोड़ रुपये का लाभांश प्रदान किया है।

एनएसआईसी को पहली बार 'ADFIAP अवार्ड-2016' से अन्तर्राष्ट्रीय मान्यता प्राप्त हुई है। यह अवार्ड एसोसिएशन ऑफ डेवलपिंग फाइनेंसिंग इंस्टीट्यूशन ऑफ एशिया एण्ड पैसिफिक द्वारा प्रदान किया गया जो इस बात को सिद्ध करता है कि अन्तर्राष्ट्रीय मानचित्र पर भी अब धीरे-धीरे इसकी पहचान बनती जा रही है।

नववर्ष 2017 के साथ, आइए हम अपनी अगले 10 वर्षों की यात्रा की ओर रुख करें। बदलाव की इस यात्रा में 'सही' दिशा में आगे बढ़ना बड़ा जरूरी है। हमें अपने आत्ममन्थन के माध्यम से मार्ग पर डटे रहना और अपने आप में निरन्तर सुधार करते रहना भी अत्यन्त महत्वपूर्ण है ताकि हम सफलता के उन महान क्षणों को हासिल कर सकें, जिनके लिए हम निकल पड़े हैं।

हम सब एनएसआईसी परिवार का एक ही उद्देश्य है और वह है "सफलता"। हमें एक ही गोल साधकर उस दिशा में काम करना चाहिए और सही दिशा में दिशानिर्देशित होकर नई-नई ऊंचाइयों की ओर अग्रसर होना होगा। हम इन्द्रधनुष को अपनी सीढ़ी के रूप में इस्तेमाल नहीं कर सकते। हमें एक के बाद एक अपनी समस्याओं को सुलझाते हुए धरती पर अपने कदमों से धीरे धीरे आगे बढ़ना होगा।

तेजी से बदल रहे इस युग में हमें विद्यमान चुनौतियों का सामना करने के लिए हमें भविष्य में मुस्तैद/सर्तक रहना होगा। हमें यह भी सुनिश्चित करना होगा कि हमारा निगम मजबूत बने और हमारे कार्यों के सभी क्षेत्रों में हमारा निवेश सुरक्षित रहे।

इस अवसर पर, आइए शपथ लें कि हम हमारे कस्टमरों की सभी जरूरतों को पूरा करने में अपनी पुनःसंचारित प्रतिबद्धता की भावना को जागृत करें। आइए, हम हमारे कस्टमरों तथा समाज के लिए प्रतिमान/आदर्श सृजित करने में कड़ा परिश्रम करें। हालांकि यह चुनौती भरा है, पर मुझे भरोसा है कि कुशल और रेसिलिएंट जनशक्ति से और असीम प्रबंधकीय कौशल से, जो कि हमारे अन्दर विद्यमान है, हम इस स्थिति में हैं कि हम कार्य निष्पादन के नए मानकों को सैट कर सकते हैं और अपने संगठन को शौर्य की महान ऊंचाइयों तक ले जाएं।

दूसरो को आगे बढ़ाकर, हम खुद भी आगे बढ़ेंगे।

एक बार फिर से आप सभी को नववर्ष की शुभकामनाएं।

ह.

(रविन्द्र नाथ)